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Kissojen aromaattiset merkkailut ja niistä syntyvä ihmisten eri-
pura ovat yhtä varma keväänmerkki kuin koirankakkakeskus-
telu. Molemmat voitaisiin välttää, jos ihmiset ottaisivat sekä
lemmikkinsä että kanssaihmisensä paremmin huomioon.
Vaikka järjestyslaissa selvästi sanotaan, että taajamassa kissan-
kin ulkoilun on oltava valvottua, ei se vielä tänä päivänä toteu-
du. Siellä myös sanotaan, ettei kissaa - kuten ei koiraakaan -
saa päästää lainkaan mm. yleisille uimarannoille tai lasten leik-
kipaikoille. Miten tämä käytännössä kissalta estetään, jos se
vapaana liikkuu?
Karkuteillä olevat koirat osataan jo ottaa kiinni ja ilmoittaa
niistä irtoeläinten talteenottoon. Omistajat ovat useimmiten
kiitollisia siitä, että koira on tallessa ja voi hyvin. Sen sijaan, kun
kuljeskelevalle kissalle tehdään samoin, saatetaan epäillä, että
joku tekee kiusaa. Miksi näin?
On yhä ihmisiä, joiden mielestä kissan kuuluu saada liikkua
ulkona vapaasti. Ei kuitenkaan oteta huomioon, että nykyisin
on liikennettä paljon enemmän ja asutusta tiuhemmassa kuin
silloin ennen, kun kaikkien kissat vielä liikkuivat itsekseen. Eläi-
miä jää autojen alle hirmuisia määriä, maallakin.
Ennen vanhaankin kissa saattoi kadota retkillään. Sitä kaivat-
tiin ja kotiin odotettiin, mietittiin, miksi se ei sillä kertaa palan-
nutkaan. Nyt halutaan muistaa vain se puoli asiasta, että ne
olisivat vapaina onnellisempia. Ja jos joku ei kaipaa kadonnut-
ta lemmikkiään, hänen ei olisi sellaista pitänyt ottaakaan.
Eläinsuojelulaki- ja asetus määräävät, että eläimen pitopaikan
on oltava sille turvallinen ja mm. suojattava sitä epäsuotuisilta
sääolosuhteilta sekä liialliselta kosteudelta, kylmyydeltä ja läm-
möltä. Pitopaikka ei saa vahingoittaa eläintä eikä vaarantaa sen
terveyttä. Nämä määräykset eivät taivasalla täyty. Lisäksi omis-
taja ei tiedä, missä kissa liikkuu, jolloin eläin ei myöskään ole
hoidettavissa. Hoidon laiminlyöminenkin on laissa kielletty. Jos
kissa on suurimman osan ajastaan ulkona, teillä tietymättömil-
lä, se voidaan myös katsoa jätetyksi heitteille.
On vähintään kaksi tapaa ajatella asiaa: romantisoida kissan
vapautta, koska �näin on aina ollut� tai kiihtyä vieraan kissan
aromeista ovenpielessä. Kun jokainen kantaa vastuun omasta
lemmikistään, ei kissakaan ole jatkuvassa vaarassa joutua au-
ton alle, pedon suuhun tai laeista piittaamattoman kivittämäk-
si.
On nimittäin niin, että kissaa ei saa vahingoittaa, vaikka se vää-
rällä alueella liikkuisikin. Ei se tunne rajoja, mutta sen omista-
jan pitäisi tietää paremmin. Oikea tapa on keskustella kissan-
omistajan kanssa. Jos se ei tuota tulosta, maanomistaja omalla
pihallaan voi ottaa kissan kiinni ja pyytää irtoeläinten talteenot-
toa noutamaan sen.
Mainitut eläinsuojelulaki ja -asetus ovat astuneet voimaan vuon-
na 1996 ja järjestyslaki 2003. Olisi jo aika alkaa noudattaa niitä
myös kissan osalta. Kissallekin voidaan rakentaa tilava ja tur-
vallinen ulkoilutarha, jolloin sen ulkoilu ei aiheuta ylimääräistä
sydämentykytystä naapureille eikä omistajalle. Tarhaankaan sitä
ei toki saa jättää epämääräiseksi ajaksi, huolehtimatta.
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Punakorvakilpikonnia kotia vailla

KSEY:llä neljä aikuista naaraspunakorvakilpikon-
naa omaa kotia vailla. Kaikki kotihoidossa. Iäl-
tään yli kymmenvuotiaita. Tarkkaa ikää ei tiede-
tä, joutuneet kiertolaisiksi kodista kotiin.
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nimi 250 litran akvaarion jossa maaosa/terassi.

Kodinantajalta edellytetään perustiedot punakor-
vakilpikonnasta. Myös punakorvakilpikonnien
kotihoitajista pulaa.

Lisätiedot Minna, p. 040 7085 461, iltaisin.


